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2016/6/30 日本慢性疾患セルフマネジメント協会 第29回理事会/第13回総会　第2号議案
＜2015年度収支決算報告＞

[税込]（単位：円）

科　　目 金　額 科　　目 金　額
 【流動資産】  【流動負債】
  （現金・預金）   未　払　金 508,963 
   現　　　金 98,620   預　り　金 36,269 
   三井住友普通預金 10,720,023    流動負債  計 545,232 
   ゆうちょ銀行 3,114,554 負債の部合計 545,232 
   郵便振替 1,280,013 
    現金・預金 計 15,213,210  【正味財産】
  （売上債権）   前期繰越正味財産額 16,341,614 
   未　収　金 30,000   当期正味財産増減額 △ 1,618,636 
    売上債権 計 30,000    正味財産　計 14,722,978 
  （その他流動資産） 正味財産の部合計 14,722,978 
   立　替　金 21,000 
    その他流動資産  計 21,000 
     流動資産合計 15,264,210 
 【固定資産】
  （無形固定資産）
   電話加入権 4,000 
    無形固定資産  計 4,000 
     固定資産合計 4,000 

資産の部合計 15,268,210 負債・正味財産の部合計 15,268,210 

正　味　財　産　の　部

貸　借　対　照　表

資　産　の　部 負　債　・　正　味　財　産　の　部
全事業所 2016年 3月31日 現在
NPO）日本慢性疾患セルフマネジメント協会
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2016/6/30 日本慢性疾患セルフマネジメント協会 第29回理事会/第13回総会　第2号議案
＜2015年度収支決算報告＞

[税込]（単位：円）

全事業所

  【流動資産】
    （現金・預金）
      現　　　金 98,620 
      三井住友普通預金 10,720,023 
      ゆうちょ銀行 3,114,554 
      郵便振替 1,280,013 
        現金・預金 計 15,213,210 
    （売上債権）
      未　収　金 30,000 
        売上債権 計 30,000 
    （その他流動資産）
      立　替　金 21,000 
        その他流動資産  計 21,000 
          流動資産合計 15,264,210 
  【固定資産】
    （無形固定資産）
      電話加入権 4,000 
        無形固定資産  計 4,000 
          固定資産合計 4,000 
            資産の部  合計 15,268,210 

  【流動負債】
    未　払　金 508,963 
    預　り　金 36,269 
      源泉所得税 (36,042)
      謝金源泉税 (227)
      流動負債  計 545,232 
        負債の部  合計 545,232 

        正味財産 14,722,978 

NPO）日本慢性疾患セルフマネジメント協会
2016年 3月31日 現在

財　産　目　録

《資産の部》

《負債の部》
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2016/6/30 日本慢性疾患セルフマネジメント協会 第29回理事会/第13回総会　第2号議案
＜2015年度収支決算報告＞

[税込]（単位：円）

NPO）日本慢性疾患セルフマネジメント協会
【経常収益】
  【受取会費】
    個人正会員受取会費 260,000 
    団体正会員受取会費 420,000 
    個人賛助会員受取会費 25,000 
    団体賛助会員受取会費 3,950,000 
    リーダー会員受取会費 54,000 
  【受取寄付金】
    受取寄付金 285,400 
  【受取助成金等】
    受取助成金 3,343,750 
  【事業収益】
    事業収益 223,000 
  【その他収益】
    受取　利息 2,725 
        経常収益  計 8,563,875 
【経常費用】
  【事業費】
    （人件費）
      給料手当(事業) 5,315,155 
      通勤手当(事業) 266,528 
      法定福利費(事業) 644,423 
        人件費計 6,226,106 
    （その他経費）
      講師謝金 370,801 
      印刷製本費(事業) 525,894 
      会　議　費(事業) 158,929 
      旅費交通費(事業) 742,199 
      通信運搬費(事業) 495,818 
      消耗品費(事業) 71,728 
      事務所経費負担金(事業) 500,004 
      保　険　料(事業) 27,300 
      研　修　費 5,000 
      支払手数料(事業) 10,787 
        その他経費計 2,908,460 
          事業費  計 9,134,566 
  【管理費】
    （人件費）
      給料手当 360,000 
      通勤手当 5,820 
      法定福利費 55,329 
        人件費計 421,149 
    （その他経費）
      印刷製本費 57,830 
      会　議　費 13,179 
      旅費交通費 49,970 
      通信運搬費 38,565 
      消耗品費 27,458 
      事務所経費負担金 99,996 
      支払手数料 24,168 
      支払い報酬 315,630 
        その他経費計 626,796 
          管理費  計 1,047,945 
            経常費用  計 10,182,511 
              当期経常増減額 △ 1,618,636 
【経常外収益】
    経常外収益  計 0 
【経常外費用】

自 2015年 4月 1日  至 2016年 3月31日

活　動　計　算　書

15
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[税込]（単位：円）

NPO）日本慢性疾患セルフマネジメント協会 自 2015年 4月 1日  至 2016年 3月31日

活　動　計　算　書

    経常外費用  計 0 
        税引前当期正味財産増減額 △ 1,618,636 
        経理区分振替額 0 
          当期正味財産増減額 △ 1,618,636 
          前期繰越正味財産額 16,341,614 
          次期繰越正味財産額 14,722,978 
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2016/6/30 日本慢性疾患セルフマネジメント協会 第29回理事会/第13回総会　第2号議案
＜2015年度収支決算報告＞

[税込]（単位：円）

全事業所
【経常収益】
  【受取会費】
    正会員受取会費 680,000 
    賛助会員受取会費 3,975,000 
    リーダー会員受取会費 54,000 
  【受取寄付金】
    受取寄付金 285,400 
  【受取助成金等】
    受取助成金 3,343,750 
  【事業収益】
    事業収益 223,000 
  【その他収益】
    受取　利息 2,725 
      経常収益  計 8,563,875 
【経常費用】
  【事業費】
    （人件費）
      給料手当(事業) 5,315,155 
      通勤手当(事業) 266,528 
      法定福利費(事業) 644,423 
        人件費計 6,226,106 
    （その他経費）
      講師謝金 370,801 
      印刷製本費(事業) 525,894 
      会　議　費(事業) 158,929 
      旅費交通費(事業) 742,199 
      通信運搬費(事業) 495,818 
      消耗品費(事業) 71,728 
      事務所経費負担金(事業) 500,004 
      保　険　料(事業) 27,300 
      研　修　費 5,000 
      支払手数料(事業) 10,787 
        その他経費計 2,908,460 
          事業費  計 9,134,566 
  【管理費】
    （人件費）
      給料手当 360,000 
      通勤手当 5,820 
      法定福利費 55,329 
        人件費計 421,149 
    （その他経費）
      印刷製本費 57,830 
      会　議　費 13,179 
      旅費交通費 49,970 
      通信運搬費 38,565 
      消耗品費 27,458 
      事務所経費負担金 99,996 
      支払手数料 24,168 
      支払い報酬 315,630 
        その他経費計 626,796 
          管理費  計 1,047,945 
            経常費用  計 10,182,511 
              当期経常増減額 △ 1,618,636 
【経常外収益】
  経常外収益  計 0 
【経常外費用】
  経常外費用  計 0 

NPO）日本慢性疾患セルフマネジメント協会
自 2015年 4月 1日  至 2016年 3月31日

特定非営利活動に係る事業会計損益計算書
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[税込]（単位：円）

全事業所
NPO）日本慢性疾患セルフマネジメント協会

自 2015年 4月 1日  至 2016年 3月31日

特定非営利活動に係る事業会計損益計算書

    税引前当期正味財産増減額 △ 1,618,636 
    経理区分振替額 0 
      当期正味財産増減額 △ 1,618,636 
      前期繰越正味財産額 16,341,614 
      次期繰越正味財産額 14,722,978 
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2016/6/30 日本慢性疾患セルフマネジメント協会 第29回理事会/第13回総会　第2号議案
＜2015年度収支決算報告＞

[税込]（単位：円）

科目 教育指導事業 普及啓発事業 情報提供事業 合計
（人件費）
  給料手当(事業) 1,440,000 3,515,155 360,000 5,315,155 
  通勤手当(事業) 23,280 237,428 5,820 266,528 
  法定福利費(事業) 221,328 367,760 55,335 644,423 
    人件費計 1,684,608 4,120,343 421,155 6,226,106 
（その他経費）
  講師謝金 55,680 315,121 370,801 
  印刷製本費(事業) 359,790 137,592 28,512 525,894 
  会　議　費(事業) 55,703 103,226 158,929 
  旅費交通費(事業) 580,099 162,100 742,199 
  通信運搬費(事業) 142,170 275,882 77,766 495,818 
  消耗品費(事業) 33,805 37,923 71,728 
  事務所経費負担金(事業) 200,004 200,004 99,996 500,004 
  保　険　料(事業) 0 27,300 27,300 
  研　修　費 0 5,000 5,000 
  支払手数料(事業) 4,363 5,279 1,145 10,787 
    その他経費計 1,431,614 1,269,427 207,419 2,908,460 

      合計 3,116,222 5,389,770 628,574 9,134,566 

事業費の内訳（別紙）
NPO）日本慢性疾患セルフマネジメント協会 2016年 3月31日 現在
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